

Protokół Nr 137/14
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniach 2 lipca 2014 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 8.00. Obrady prowadził Starosta Krośnieński Robert Pawłowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: Włodzimierz Rogowski, Dorian Oleszek, Sebastian Bartczak, Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz oraz Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad:

1. Przedłożenie planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresach zimowych 2014/15, 2015/16 oraz 2016/17, z uwzględnieniem uwag wniesionych do projektu planu, opiniowanego w trakcie posiedzenia w dniu 6 czerwca 2014 roku.
2. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku Burmistrza Miasta Gubina, dotyczącego wykonania remont ulic Dąbrowskiego, Sikorskiego, Żymierskiego oraz Świerczewskiego w Gubinie.
3. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca realizacji tegorocznego budżetu w zakresie zadań remontowo-inwestycyjnych. Wyrażenie opinii w przedmiocie przeznaczenia wolnych środków finansowych.
4. Informacja dotycząca stanu bezrobocia w Powiecie Krośnieńskim według stanu na dzień 31 maja oraz 30 czerwca 2014 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.
7. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie Odrzańskim w sprawie wykonania remontu drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce 815/9 w Krośnie Odrzańskim.
8. Zatwierdzenie koncepcji podziału działek nr 7/20 i nr 7/17 w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego 1, stanowiących własność Powiatu Krośnieńskiego.
9. Analiza interpelacji i zapytań złożonych podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2014 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2014.
11. Informacje finansowe.
12. Sprawy bieżące.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresach zimowych 2014/15, 2015/16 oraz 2016/17, z uwzględnieniem uwag wniesionych do projektu planu,

opiniowanego w trakcie posiedzenia w dniu 6 czerwca 2014 roku. Korekty wprowadzone do planu dotyczą zaliczenia do II stopnia standardu odcinka drogi ul. Armii Czerwonej do miejscowości Struga; zaliczenia do IV standardu drogi Grochów-Wełmice oraz zwiększenie zakresu posypywania miejsc wyznaczonych na odcinku drogi Dychów-Bronków. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił wniosek Burmistrza Miasta Gubina, dotyczącego wykonania remont ulic Dąbrowskiego, Sikorskiego, Żymierskiego oraz Świerczewskiego w Gubinie.

Ze względu na brak środków finansowych Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Starosta podkreślił, że plan zadań remontowych na terenie Powiatu został już zatwierdzony.

Ad. 3

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił informację dotyczącą realizacji tegorocznego budżetu w zakresie zadań remontowo-inwestycyjnych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził negatywną opinię w przedmiocie przeznaczenia wolnych środków finansowych na realizację kolejnych zadań remontowych na drogach powiatowych. Starosta podkreślił, że w budżecie powiatu należy zabezpieczyć środki finansowe na oświatę oraz na ewentualny zakup budynku na potrzeby Szkoły Specjalnej.

Ad. 4

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim Ewa Kęsek przedstawiła informację dotyczącą stanu bezrobocia w Powiecie Krośnieńskim według stanu na dzień 31 maja oraz 30 czerwca 2014 roku. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.

Starosta poddał projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 1 „za” przy 3 „wstrzymujących”.

Starosta podkreślił, że oczekuje oświadczenia dyrektora, iż w związku z podjętą uchwałą nie będzie wnioskował o zakup dodatkowych komputerów.

Ad. 6

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.

Starosta poddał projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie Odrzańskim w sprawie wykonania remontu drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce 815/9 w Krośnie Odrzańskim.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wykonanie remontu, bez zabezpieczania środków finansowych w budżecie powiatu.

Ad. 8

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił do zaopiniowania koncepcję podziału działek nr 7/20 i nr 7/17 w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego 1, stanowiących własność Powiatu Krośnieńskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował koncepcję podziału działek nr 7/20 i nr 7/17.

Ad. 9

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił interpelacje i zapytania złożone podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2014 roku:

- w zakresie regulacji rzek i zabezpieczenia przeciwpowodziowego podkreślił, że długo nie udawało się rozpocząć zabezpieczania Gubina. Teraz miasto zgadza się na pewien wariant proponowanej koncepcji, ale na to są potrzebne środki finansowe. Starosta zadeklarował już 5 tys. złotych jednak jest to jeszcze za mało. Zaapelował o zwiększenie tych środków.

Zarząd Powiatu rozpatrzy wniosek na kolejnym posiedzeniu.

- Powiat organizuje zawody sportowe w ramach olimpiady młodzieży. Podkreślił, że warto byłoby przeznaczyć niewielkie środki finansowe na wydruk dyplomów dla każdego zawodnika uczestniczącego w olimpiadzie, nie tylko dla zwycięzców. Koszt wydruku 3000 dyplomów to ok. 400 złotych,

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie.

- Odnosząc się do kwestii funkcjonowania szpitala krośnieńskiego zwrócił uwagę, że polityka spółki nakierowana jest na permanentną wymianę prezesów. Zawniioskował o troskę Zarządu i wyegzekwowanie zobowiązań Pani Prezes W. Cieplickiej w

sprawie kondycji szpitala, wyegzekwowanie od nowego Prezesa planu oszczędnościowego w kwestiach kadrowych, a także zamienników leków lub poziomu procedur. Należy zadać pytanie, gdzie nowy prezes szuka kolejnych oszczędności? Na najbliższej sesji taki konkret musi być przedstawiony

Informacja zostanie przesłana do Prezesa NZOZ a następnie odpowiedź zostanie przekazana radnym.

- kwestia organizacji imprezy powiatowej. Dobrym pomysłem był pomysł „Święta 3 rzek”. Odnosił się również do organizacji 15-lecia istnienia powiatu. zaznaczył, że zupełnie inną formę obchodów przyjęto w Powiecie Sulęcińskim, zaznaczył przy tym że ta forma jest wg. niego lepsza i bardziej spójna z imprezą powiatową. Warto byłoby, aby wydział promocji przygotował warunki finansowe i organizacyjne takiej imprezy Wymaga to wyteżonej pracy wielomiesięcznej, również w zakresie pozyskiwania środków unijnych na tego typu imprezę

Starosta zwrócił uwagę na negatywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego. Ponadto zwrócił uwagę na brak środków finansowych w budżecie powiatu. Jeśli opinia komisji, Rady Powiatu będzie pozytywna, Zarząd podejmie się opracowania koncepcji i kosztorysu imprezy powiatowej.

Ad. 10

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2014.

Starosta poddał projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła wnioski finansowe:

- Sołectwa w Wełmicach w sprawie zakupu pucharów oraz dofinansowania spotkania integracyjnego Polsko-Niemieckiego. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie fundując puchary oraz przyznając kwotę 300 złotych jako współorganizator imprezy,
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie dofinansowania akcji pt. „Bezpieczne Wakacje”. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przyznając kwotę 700 złotych,
- Kierownika Grupy Społecznej Straży Rybackiej w sprawie pozyskania samochodu używanego do patrolowania wód. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył negatywnie ze względu na brak możliwości w tym zakresie

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek Rady Sołectkiej wsi Wężyska w sprawie dofinansowania festynu „Bezpieczne wakacje” w Wężyskach. W imieniu Zarządu

Powiatu podjął decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i przeznaczaniu kwoty 200 złotych.

Skarbnik Ewa Obara przedstawiła informację dotyczącą wystawionych faktur i wpłat z tytułu najmu mieszkań w budynku przy ul. Piastów 1. W 2010 roku po przejęciu nieruchomości po zlikwidowanym szpitalu, Powiat wynajmował mieszkania w budynku mieszkalnym przy ul. Piastów 1 jego dotychczasowym mieszkańcom. Do wspomnianego budynku oraz do drugiego budynku użytkowego (obecnie Dom Dziecka w Krośnie Odrzańskim) doprowadzane było ciepło z jednej kotłowni. Budynki nie miały rozdzielonego systemu ciepłego, budynek nie był w tym okresie wykorzystywany i ogrzewano go na minimalnym poziomie. Mieszkania zostały sprzedane na rzecz najemców na zakończenie 2010 roku w związku z czym Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami sporządził końcowe rozliczenie z kosztów eksploatacji, które opiewały na kwotę ponad 90 tys. zł. Większość kosztów obciążała mieszkańców, ponieważ w budynku użytkowym utrzymywano jedynie minimalną temperaturę, aby zimą nie popękały kaloryfery. Rozliczenie zakwestionował jeden z mieszkańców, podając Powiat do sądu. Sąd uchylił rozliczenie przedstawione przez Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami.

W związku z powyższym zaproponowano nowy sposób rozliczenia kosztów dostarczonego ciepła - proporcjonalnie do powierzchni użytkowej dwóch budynków. Każdy inny sposób rozliczenia może pociągnąć za sobą kolejną sprawę sądową, która narazi Powiat na dodatkowe koszty finansowe, ponieważ w związku z brakiem podziału budynków nie można udowodnić ilości zużytego ciepła w budynku użytkowym.

Zarząd przychylił się do propozycji proporcjonalnego rozliczenia kosztów.

Ad. 12

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 136/14 z 23 czerwca 2014 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Robert Pawłowski - Przewodniczący

Włodzimierz Rogowski - Wicestarosta

Sebastian Bartczak - Członek

Dorian Oleszek - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

